1

那珂市議会 議会運営委員会会議録

開催日時 令和７年12月10日（水）午後４時51分

開催場所 那珂市議会第２委員会室

出席委員 委 員 長  大和田和男   副委員長  寺門  厚

     委  員  鈴木 明子   委  員  寺門  勲

     委  員  小池 正夫   委  員  君嶋 寿男

欠席委員 なし

職務のため出席した者の職氏名

議  長  木野 広宣   副議長  冨山  豪

事務局長  会沢 義範   次 長  萩野谷智通

次長補佐  三田寺裕臣

会議に付した事件

（１）発言取り消し、訂正について

議事の経過（出席者の発言は以下のとおり）

開会（午後４時51分）

委員長 それでは議会運営委員会を開会いたします。

   発言の取り消し、訂正になります。

寺門厚議員から12月９日の本会議の一般質問での発言について、発言の一部取消し、

訂正の申出書が議長に提出されました。

寺門厚議員から説明をお願いします。

寺門厚議員 …録音漏れ…（資料に沿って、発言の一部取り消しと訂正を説明）

委員長 質疑・ご意見ございますか。

（「なし」と呼ぶ声あり）

委員長 寺門厚議員から説明がありました内容について、全員協議会で報告し、定例会最終日

の本会議で発言の取り消しを日程に追加することでよろしいでしょうか。

（「異議なし」と呼ぶ声あり）

委員長 それでは、定例会最終日の本会議に発言の取り消しを日程に追加いたします。

次長補佐 資料についても取り下げでよろしいでしょうか。

寺門厚議員 取り下げます。

委員長 それでは、資料も取り下げとなりました。

以上で、本日の案件は終了しました。

議会運営委員会を閉会いたします。お疲れさまでした。

閉会（午後４時56分）

2

令和８年１月27日

   那珂市議会 議会運営委員会委員長 大和田 和男